
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 31  del Reg. 
 

Del 07.05.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

MANIFESTAZIONI  'I  NEBRODI  E  IL  TURISMO  

RELIGIOSO - LE TRADIZIONI   DI   S.LEONE  

TRA  IL  SACRO  ED  IL  FOLKORE' 

SPETTACOLO  MUSICALE  DELL'8.05.2018 - 

ASSOLVIMENTO DIRITTI S.I.A.E. - IMPEGNO DI 

SPESA - COD. CIG: Z792372DE0        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 31 del 07.05.2018 

N. 98 Del 07.05.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONI  'I  NEBRODI  E  IL  TURISMO  RELIGIOSO - LE 

TRADIZIONI   DI   S.LEONE  TRA  IL  SACRO  ED  IL  FOLKORE' 

SPETTACOLO  MUSICALE  DELL'8.05.2018 - ASSOLVIMENTO 

DIRITTI S.I.A.E. - IMPEGNO DI SPESA - COD. CIG: Z792372DE0        

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  sette del mese di maggio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento Sindacale di 

nomina n.3 in data 10 febbraio 2016, prot. 2005 legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento 

non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o 

conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e 

alla normativa anticorruzione; 

 VISTA la nota in data 23/04/2018 prot. n.4851 con la quale l’Amministrazione Comunale, 

limitatamente al procedimento amministrativo di riferimento, ha incaricato il Responsabile dell’Area 

Amministrativa/Vigilanza e Polizia Locale, di dare corso ai relativi adempimenti di natura gestionale in 

sostituzione temporanea del Responsabile dell’Ufficio Turistico del Comune; 

 PREMESSO che il Comune di Sinagra concorre ad organizzare la tradizionale festa del patrono 

“S.Leone” che riveste rilevanza sociale determinando condizioni favorevoli per la visibilità del paese con 

particolare ricadute anche per l’economia locale; 

 VISTA la deliberazione G.M. n.58 del 4.5.2018 con la quale sono state assegnate le risorse 

economiche per dare corso all’iniziativa di natura gestionale preordinate all’affidamento del servizio di  uno 

spettacolo musicale e relative spese SIAE, previsto nel contesto del programma delle manifestazioni “I 

Nebrodi e il turismo religioso – le tradizioni di S.Leone tra il sacro ed il folkore” con il patrocinio 

dell’Assemblea Regionale Siciliana; 

 VISTA la nota in data 6.5.2018 registrata al protocollo del comune in data 7.5.2018, prot. 5342  

dell’Associazione “Charlie Chaplin” con sede in Pozzallo con la quale propone lo spettacolo musicale del 

gruppo dei “Samizdat” – Nomadi cover band, ufficialmente riconosciuta, con esibizione in data 8.5.2018 per 

l’importo di € 2.500,00 oltre IVA 10%; 

 VISTA la nota della SIAE – Agenzia di Capo d’Orlando, la quale per lo spettacolo di riferimento ha 

quantificato in € 244,12 la somma occorrente per tale finalità; 

 

 RITENUTO di provvedere in merito; 

 



 

 

 VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e s.m.i.; 

 VISTO il D.Lgvo 50/2016; 

 VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

 VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

 VISTO il D,Lgs n° 267/2000; 

 VISTA la Determina Sindacale n. 4 del 28/02/2018; 

 VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 VISTO lo Statuto Comunale. 

DETERMINA 
  

1)- Di impegnare e conseguentemente liquidare in favore della SIAE – Agenzia di Capo d’Orlando la 

complessiva somma di € 244,12; 

2)- La spesa di cui sopra è imputata al Titoli 1 - Missione 7 – Programma 1 – Cap. n.2320 “Contributi e 

Spese per Iniziative Turistiche”, del Bilancio di Previsione anno in corso di formazione; 

3)- Di dare atto che la spesa di cui sopra può farsi rientrare, anche per la oggettiva valenza sociale che 

l’evento riveste, tra le categorie di cui all'Art.163 del Decreto Legislativo 18-Agosto-2000, n.267 e 

all'Art.8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

4)- Di trasmettere la presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento 

Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti nonchè  all’Ufficio 

Turistico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 07.05.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  07.05.2018   al  22.05.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 07.05.2018 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


